МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39
г.Тверь

29.01.2021г.          П Р И К А З                                    № 13

О приеме детей в первые классы

 В соответствии с Положением о порядке приема детей в первые классы

МОУ СОШ № 39, с целью организованного приема граждан в первый класс

на 2021/2022 уч.год и в соответствии с планом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть четыре первых класса по программе начального обучения

«Школа России».

2. Определить 100 свободных мест для приема детей для обучения в

первых классах.

3. Прием заявлений в первый класс МОУ СОШ № 39 на 2021-2022

учебный год начать с 01-го апреля 2021г. и завершить 30 июня

2021г. для следующих категорий:

- детям, проживающим на закрепленной за МОУ СОШ № 39 территории;

- детям, имеющим братьев (сестер), уже обучающихся в МОУ СОШ № 39;

- детям военнослужащих, сотрудников полиции, сотрудников органов

внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, детям

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти по

месту жительства.

4. Заявление о приеме на обучение в установленной форме, размещенной

на сайте МОУ СОШ № 39,  и соответствующие документы родители

(законные представители) могут подавать:

- лично в общеобразовательную организацию;

- через единый портал государственных услуг;

- через АИС «Е-услуги. Образование»;

- посредством электронной почты общеобразовательной организации

(личное заявление родителей (законных представителей) в

отсканированном виде);

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом

с обратным уведомлением.

5. Установить для родителей (законных представителей) срок

предоставления в образовательное учреждение оригиналов

документов и их ксерокопий, необходимых для зачисления, а

именно:

-  паспорт родителя (законного представителя), от имени которого

   подавалось заявление;